ПРОТОКОЛ №3

заседания муниципального методического объединения

воспитателей групп раннего развития

от 28.11.2024 г.

Присутствовало: 8 педагогов

Тема: «Организация совместной игровой деятельности с детьми

раннего возраста по произведениям художественной литературы»

Форма организации: мастер-класс

Повестка дня:

1. «Приемы формирования предпосылок читательской

грамотности у детей раннего возраста» (мастер-класс, Левина

Е., д/с «Тополек»)
2. «Организация совместной игровой деятельности с детьми

раннего возраста по произведениям художественной

литературы» (презентация, Хомук Я.С., д/с «Тополек»)
3. «Объясни слово ребенку» (игровое упражнение)

Решение:

1. Использовать представленные материалы в ежедневной

работе с детьми раннего возраста.
2. Активизировать деятельность педагогов по обобщению,

распространению и внедрению в практическую работу опыта

коллег из других ДОУ;
3. Стимулировать воспитателей на развитие творческого

подхода при проведении занятий с детьми раннего возраста.